
 
 

Resolución del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que 
se determina la fecha de efectos del nombramiento como personal funcionario de 
carrera del personal aspirante seleccionado en el proceso selectivo convocado 
por la Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convoca 
procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Profesores Especialistas en 
Sectores Singulares de Formación Profesional, en el marco de los procesos de 
estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público (“BOA” 
núm. 249, de 28 de diciembre de 2022). 
 

 
En cumplimiento de las disposiciones previstas en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se 
publicó la Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convocaba 
procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes 
Plásticas y Diseño y Cuerpo de Profesores Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público (“BOA” núm. 249, de 28 de diciembre de 2022).  

 
Finalizado el proceso selectivo, se procedió al nombramiento como personal funcionario 
en prácticas al personal aspirante seleccionado en el mismo, por la Orden 
ECD/930/2024, de 5 de agosto, por la que se nombra personal funcionario en prácticas 
al personal aspirante seleccionado en el concurso-oposición para el ingreso al Cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y Artes 
Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, en el marco de los 
procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo (“BOA” 
núm. 160, de 19 de agosto de 2024).  

 
Por su parte, la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, establece en su artículo 2.2 que la resolución 
de estos procesos selectivos deberá estar finalizada a 31 de diciembre de 2024.  

 
Recibidas las actas de calificación del personal funcionario en prácticas, en virtud de las 
competencias que tiene atribuidas por el Decreto 225/2024, de 27 de diciembre, del 
Gobierno de Aragón, en aplicación del artículo 8 del Decreto de 12 de julio de 2024, del 
Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los 
Departamentos, esta Dirección General ha resuelto: 

 
Primero. – Determinar, en el Anexo I, la relación de personas aspirantes seleccionadas 
en el proceso selectivo, que al finalizar el presente curso escolar será remitida al 
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes a los efectos de proponer 
para su nombramiento como personal funcionario de carrera, tras la superación de la 
fase de prácticas del proceso selectivo, de acuerdo con lo previsto en el artículo 32 del 
Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de 
ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos docentes a que 
se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se regula el régimen 
transitorio de ingreso a que se refiere la disposición transitoria decimoséptima de la 
citada ley. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/0
2

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

E
0
4
W

N
B

6
IE

1
P

0
X

F
IL

.



 
 
Segundo. – Establecer que la fecha de nombramiento como personal funcionario de 
carrera será el 31 de diciembre de 2024, sin perjuicio de lo establecido para el personal 
que quede pendiente de valoración previsto en el Punto Octavo de la Resolución de 8 
de agosto de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la 
que se regula la fase de prácticas del personal aspirante cuya selección fue hecha 
pública por las Comisiones de selección del procedimiento selectivo de ingreso al 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y 
Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de 
Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, en el marco 
de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, convocado por Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre. 
 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Los recursos administrativos se dirigirán a la Consejera del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte presentándose electrónicamente a 
través del servicio digital Interposición de Recursos ante la Administración disponible en 
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. También 
podrán presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos 
indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
Zaragoza, a fecha de la firma electrónica  
 
El Director General de Personal, Formación e Innovación  
JOSÉ MARÍA CABELLO SÁENZ DE SANTA MARÍA 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/0
2

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

E
0
4
W

N
B

6
IE

1
P

0
X

F
IL

.



 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES SELECCIONADAS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO 
CONVOCADO POR ORDEN ECD/1900/2022, DE 20 DE DICIEMBRE, QUE SERÁN PROPUESTAS 

PARA SU NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIAS DE CARRERA CON FECHA 31/12/2024, POR 
HABER SIDO DECLARADOS APTAS EN LA FASE DE PRÁCTICAS. 

 
CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 006- MATEMÁTICAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

DE MIGUEL MOLINERO, MARIA MARGARITA ***2232** 

LAGUARTA BURRO, M. JESUS ***1437** 

ARGUAS ESTALLO, ANA ISABEL ***3986** 

LUNA MINGARRO, MARIA PILAR ***4351** 

SANCERNI SALGADO, MARIA TERESA ***4478** 

ESTEBAN CIVERA, MARIA ***3631** 

LOPEZ HERNANDO, TANIA ***4128** 

RODRIGUEZ GIMENEZ, FRANCISCO JAVIER ***5011** 

ALAMEDA LOPEZ, MARTA ***9259** 

AYLLON LATRE, MARIA ***7678** 

LOPEZ FUENTETAJA, RAUL ***3187** 

HERRAN GRACIA, NAYLA ***6435** 

ESPIN MUÑOZ, JULIA ***7546** 

PEDRO ZAPATER, ALBA ***0247** 

RAMAS FERRANDEZ, ENRIQUE ***0736** 

POMAR VAL, MARIA CARMEN ***0239** 

PLATA GABAS, ANDREA ***1433** 

CASTRO GASPAR, MARIA OLGA ***4359** 

RUEDA PEREZ, CAROLINA ***5095** 

LASHERAS GINES, MARIA ARANZAZU ***1816** 

BASELGA PASCUAL, BEATRIZ ***0953*** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 011- INGLÉS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

PEREZ MARCO, LAURA ***5094** 

SANZ MARTIN, ANA ***5913** 

MEIRIÑO MARTELES, VERONICA ***6295** 

SAN MILLAN MARTI, ELENA ***4570** 

GONZALEZ BLASCO, CRISTINA ***6486** 

FUENTES LOPEZ, BEATRIZ ***8420** 

VELAZQUEZ BENITO, IGNACIO ***3496** 

ZENOTZ PASCUAL, IRATI ***7912** 

FABRE LASHERAS, ELISA ***6498** 

RILLO VILLELLAS, MARTA ***7408** 

CEBOLLADA DESENTRE, JAVIER ***0907** 

PELLICER RUIZ, MARIA CARMEN ***5693** 

 
 
 
 
 
 



 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 102- ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

MOZAS SANTIAGO, M. ISABEL ***2354** 

RUBIO HORTELLS, CESAR ***8266** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 104- CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

MOLINE ARROYO, JUAN IGNACIO ***7881** 

RAMOS PORTET, OLGA CARMEN ***7280** 

MINDAN TELLO, PEDRO PABLO ***9845** 

NAVARRO CALDERÓN, ÁLVARO ***7396** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 110- ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

REBENAQUE RAMON, ANA ***4547** 

BLANCO LAIN, GEMA ***3118** 

SANCHEZ MARTINEZ, CELIA ***2250** 

LEIVA SANCHEZ, FRANCISCO ***7512** 

GUILLEN CEBRIAN, CARMEN ***0767** 

GIL GAISAN, NOELIA ***6654** 

PEREZ CHAVARRIA, JOSE JONATAN ***7358** 

LOZANO PARDO, MARIA PILAR ***9519** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 112- ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

PEINADO ADIEGO, RAFAEL ***9588** 

LAGUARTA CRAVER, DIEGO ***5446** 

BLASCO CLEMENTE, ANA BELEN ***6436** 

BLESA HIGUERA, JUAN FRANCISCO ***0106** 

FERNANDEZ CONCELLON, LUIS ***8994** 

ERASO LOPEZ, CARLOS ***5280** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 115- PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

FRAJ LATORRE, CARMEN ***3558** 

 
 
 
 
 
 
 



 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 206- INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

ESCARIO CALVO, CARLOS ***3558** 

GARCIA IÑIGUEZ, CARMEN EUGENIA ***5938** 

LASECA GARCIA, ROBERTO ***9536** 

BURILLO FUERTES, M. INMACULADA ***0356** 

ARRANZ MARTINEZ, FERNANDO ***2493** 

PALACIOS MAESTRE, UNAI ***5830** 

GOMEZ ESPINOSA, JAVIER ***7974** 

ALEJOS QUEROL, JOSE LUIS ***5959** 

HERRERO CUCALON, ALFONSO ***1876** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 214- OPERACIONES Y EQUIPOS DE ELABORACIÓN DE PROD ALIMENTARIOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

RUBIO PALACIO, SARA ***3038** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 219- PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÑINICO Y ORTOPROTÉSICO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

FRIAS AZA, RAFAEL ***7169** 

JAVIER HERNANDEZ, ANA ***4369** 

CLIMENT VENTO, MARIA ***3187** 

LOUREIRO GONZALEZ, CARMEN ***4498** 

PASAMAR PINILLA, JAVIER ***8505** 

 
 

CUERPO 0590- PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD 227- SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

GOMEZ MORATA, ANTONIO ***5331** 

RUIZ GARCIA, MARCOS ***6747** 

CIRAC NERIN, CLARA ***5859** 

RIBAS CORVINOS, MARTA ***6052** 

LOPEZ FUERTES, SANTIAGO ***4235** 

LOPEZ GOMEZ, JULIO ***4374** 

FUERTES LATORRE, JAVIER ***5262** 

RUIZ RUIZ, JOSE VICENTE ***6850** 

VALLEJO MIGUEL, DAVID KEN ***7185** 

PARRILLA BEL, ALBA ***9203** 

JOVEN SANAGUSTIN, MARIA TERESA ***1510** 

LOPEZ MARIN, MARÍA CRISTINA ***9843** 

TORRES BUJ, ALBERTO JOSE ***5727** 

SANZ LOPATEGUI, GORKA ***2160** 

VILLAR GOMEZ, PATRICIA ***2474** 

LARRONDO GARCIA, JOSE LEON ***3585** 

 
 
 



 

CUERPO 0594- PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

ESPECIALIDAD 423- PIANO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

MARIN SERRA, LUIS ANTONIO ***3040** 

LACRUZ PEREZ, RAQUEL ***6433** 

PUERTO RABAL, DAVID ***6788** 

BERNAL GOMEZ, ANA MARIA ***6863** 

MARTIN LOPEZ, ESPERANZA ***4445** 

 
 

CUERPO 0595- PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

ESPECIALIDAD 507- DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

LORAS SALAS, LUIS JAVIER ***7929** 

PUEYO LONGAS, BEATRIZ ***7709** 

 
 

CUERPO 0595- PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

ESPECIALIDAD 525- VOLUMEN 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

ESTEBAN LOPEZ, SAMUEL ***0647** 

GUILLEN FRANCO, SILVIA ***7792** 

 
 

CUERPO 0598- PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

ESPECIALIDAD 007- PELUQUERÍA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

MARTINEZ ADELL, JENNY ***1885** 

GARCIA GONZALO, MARIA EUGENIA ***8666** 

SEVILLA ROMERO, SALVADOR ***1900** 

 
 

CUERPO 0598- PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

ESPECIALIDAD 009- SERVICIOS DE RESTAURACIÓN 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

SAMITIER BLANC, JOSE LUIS ***3700** 

ZALDIVAR PELLICER, ANA VICTORIA ***0608** 

ROMAN RUBIO, RAFAEL ***4333** 

GARIN SERON, SANTIAGO ***1584** 

 


